Действительный документ ref=9c2f00155dec4f0a11efd721316e63ff

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 25.01.2025

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

25 января 2025 г.

Москва

№ 103-р

""

Об утверждении перечня приоритетных направлений подготовки

специальностей бакалавриата/специалитета/магистратуры для граждан РФ и

стран – участников СНГ для приема в 2025 г. по договорам об образовании,

заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и(или)

юридических лиц

На основании решения ректората (протокол № Р-15 от 11.11.2024) и в

целях реализации маркетинговой политики РУДН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в соответствии с маркетинговой политикой перечень

приоритетных направлений подготовки специальностей

бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран – участников СНГ,

поступающих в 2025/2026 уч. г. и установить скидку 5% за программу:

• Инноватика;

• Строительство.

2. Утвердить в соответствии с маркетинговой политикой перечень

приоритетных направлений подготовки специальностей

бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран – участников СНГ,

поступающих в 2025/2026 уч. г. и установить скидку 15% за программу:

• Агрономия;

• Ветеринарно-санитарная экспертиза;

• Землеустройство и кадастры;

• Математика и механика;

• Наноинженерия;

• Нефтегазовое дело;

• Сестринское дело;

• Стандартизация и метрология;

• Управление в технических системах.

3. Утвердить в соответствии с маркетинговой политикой перечень

приоритетных направлений подготовки специальностей

Действительный документ ref=9c2f00155dec4f0a11efd721316e63ff

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 25.01.2025

бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран – участников СНГ,

поступающих в 2025/2026 уч.г. и установить скидку 20% за программу:

• Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств;

• Физика;

• Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов;

• Энергетическое машиностроение.

• Утвердить в соответствии с маркетинговой политикой перечень

приоритетных направлений подготовки/специальностей

бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран – участников СНГ,

поступающих в 2025/2026 уч.г. и установить скидку 25% за программу

«Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия».

4. Утвердить в соответствии с маркетинговой политикой перечень

приоритетных направлений подготовки специальностей

бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран – участников СНГ,

поступающих в 2025/2026 уч. г. и установить скидку 10% за программу:

• Религиоведение;

• Философия.

5. Установить размеры годовой оплаты за обучение по направлениям

подготовки, указанным в п.1, п.2, п.3, п.4, п.5 настоящего приказа в соответствии

с приложением № 1 к настоящему приказу, без НДС.

6. Утвердить в соответствии с маркетинговой политикой перечень

приоритетных направлений подготовки магистратуры для граждан РФ и стран-

участников СНГ, поступающих в 2025/2026 уч. г. и установить скидку 25% на

первый год обучения «Землеустройство и кадастры».

7. Утвердить в соответствии с маркетинговой политикой перечень

приоритетных направлений подготовки магистратуры для граждан РФ и стран-

участников СНГ, поступающих в 2025/2026 уч. г. и установить скидку 20% за

программу:

• Агрономия;

• Архитектура;

• Биология;

• Ветеринарно-санитарная экспертиза;

• Геология;

• Дизайн архитектурной среды;

• Инноватика;

• Искусства и гуманитарные науки;

• История;

• Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств;

• Ландшафтная архитектура;

• Математика;

• Нанотехнологии и микросистемная техника;

Действительный документ ref=9c2f00155dec4f0a11efd721316e63ff

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 25.01.2025

• Нефтегазовое дело;

• Прикладная информатика;

• Прикладная математика и информатика;

• Промышленная фармация;

• Психолого-педагогическое образование (институт иностранных

языков);

• Реконструкция и реставрация архитектурного наследия;

• Стандартизация и метрология;

• Строительство;

• Туризм;

• Управление в технических системах;

• Управление сестринской деятельностью;

• Физика (на русском языке);

• Философия;

• Фундаментальная информатика и информационные технологии;

• Химия;

• Экология и природопользование;

• Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов;

• Энергетическое машиностроение.

8. Утвердить в соответствии с маркетинговой политикой перечень

приоритетных направлений подготовки магистратуры для граждан РФ и стран-

участников СНГ, поступающих в 2025/2026 уч. г. и установить скидку 30% за

программу «Интеллектуальные системы в гуманитарной сфере».

9. Установить размеры годовой оплаты за обучение по направлениям

подготовки, указанным в п.7, п.8, п.9 настоящего приказа в соответствии с

приложением № 2 к настоящему приказу, без НДС.

10. Управлению по связям с общественностью разместить в

трехдневный срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор

по экономической деятельности

С.В. Назюта

А.Р. Джанибекова

+7(495) 787-38-03, доб. 2367

Действительный документ ref=9c2f00155dec4f0a11efd721316e63ff
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 25.01.2025

Приложение № 1

к приказу

от 25 января 2025 г. № 103-р

Перечень приоритетных направлений подготовки специальностей

бакалавриата/специалитета для поступающих в 2025/2026 учебном году

Специальность/направление подготовки

Д
и

п
л

о
м

Срок

обучения

Стоимость, руб.

без НДС

1-й год
2-й год и

далее

Аграрно-технологический институт

Агрономия Б 4 255 000 309 000

Ветеринарно-санитарная экспертиза Б 4 270 000 304 000

Стандартизация и метрология Б 4 260 000 306 600

Землеустройство и кадастры Б 4 300 000 348 800

Инженерная академия

Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое

дело и геодезия (многопрофильный конкурс)

21.05.02 - Прикладная геология

21.05.04 - Горное дело

С 5 - 5,5
1, 2 год –

260 000

3 и далее

–

322 000

Строительство Б 4 320 000 352 000

Инноватика Б 4 300 000 390 000

Нефтегазовое дело Б 4 320 000 353 200

Управление в технических системах Б 4 260 000 306 600

Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
Б 4 230 000 293 500

Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
Б 4 230 000 293 500

Энергетическое машиностроение Б 4 230 000 293 500

Наноинженерия Б 4 275 000 358 000

Факультет гуманитарных и социальных наук

Религиоведение Б 4 250 000 252 000

Философия Б 4 270 000 286 000

Медицинский институт

Сестринское дело Б 4 260 000 306 600

Факультет физико-математических и естественных наук

Математика и механика (многопрофильный

конкурс)

01.03.01 - Математика

01.03.02 - Прикладная математика и

информатика

Б 4
1, 2 год –

250 000

3 и далее

–

282 100

Физика Б 4 250 000 287 000

Институт иностранных языков

Психолого-педагогическое образование Б 4 260 000 295 000

Действительный документ ref=9c2f00155dec4f0a11efd721316e63ff
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 25.01.2025

Приложение № 2

к приказу

от 25 января 2025 г. № 103-р

Перечень приоритетных направлений подготовки магистратуры для граждан РФ

и стран-участников СНГ, поступающих в 2025/2026 учебном году

Специальность/направление подготовки

Д
и

п
л

о
м

Срок

обучения

Стоимость, руб.

без НДС

1-й год 2-й год

Аграрно-технологический институт

Агрономия М 2 265 000 333 400

Ветеринарно-санитарная экспертиза М 2 265 000 333 400

Стандартизация и метрология М 2 265 000 333 400

Ландшафтная архитектура М 2 265 000 333 400

Землеустройство и кадастры М 2 265 000 413 400

Факультет гуманитарных и социальных наук

Философия М 2 270 000 273 000

История М 2 275 000 306 000

Искусства и гуманитарные науки М 2 291 000 291 000

Инженерная академия

Архитектура М 2 280 000 324 800

Дизайн архитектурной среды М 2 280 000 324 800

Реконструкция и реставрация

архитектурного наследия
М 2 280 000 324 800

Инноватика М 2 280 000 324 800

Строительство М 2 280 000 324 800

Нефтегазовое дело М 2 285 000 404 600

Энергетическое машиностроение М 2 265 000 339 800

Управление в технических системах М 2 260 000 338 400

Геология М 2 265 000 340 000

Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

М 2 265 000 339 800

Прикладная математика и информатика М 2 260 000 320 800

Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
М 2 265 000 339 800

Нанотехнологии и микросистемная техника М 2 275 000 414 600

Медицинский институт

Промышленная фармация  М 2 305 000 334 000

Управление сестринской деятельностью М 2 275 000 323 400

Биология М 2 275 000 323 400

Действительный документ ref=9c2f00155dec4f0a11efd721316e63ff
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 25.01.2025

Факультет физико-математических и естественных наук

Математика М 2 260 000 283 000

Физика М 2 250 000 348 400

Химия М 2 260 000 338 400

Прикладная математика и информатика М 2 260 000 320 800

Прикладная информатика М 2 275 000 363 400

Фундаментальные информатика и

информационные технологии
М 2 275 000 305 800

Институт экологии

Экология и природопользование М 2 280 000 324 800

Прикладная математика и информатика М 2 260 000 320 800

Высшая школа управления

Туризм М 2 280 000 300 800

Управление в технических системах М 2 260 000 338 400

Институт иностранных языков

Психолого-педагогическое образование М 2 275 000 301 000

Институт фармации и биотехнологии

Нанотехнологии и микросистемная техника М 2 275 000 414 600

Промышленная фармация  М 2 305 000 334 000

Химия М 2 260 000 338 400

Институт русского языка

Интеллектуальные системы в гуманитарной

сфере
М 2 235 000 240 000